ヘイワールド!! ×グリコピア・イースト× 尚美学園大学 × 北本市

公園授乳室のリニューアルお披露目会

令和7年12月12日
北本市役所 都市計画課
公園担当 穴沢・生駒
０４８-594-5547

a03900@city.kitamoto.lg.jp

日 時

出席者

場 所
北本市子供公園
授乳室前
(北本市石戸宿3-225）

北本市長 三宮幸雄、

尚美学園大学教授 岡本雄司、同情報表現学科 永野明優花、

平和アルミ製作所代表取締役社長 中條延幸、

グリコピア・イースト館長 兵頭正志 （敬称略）

報 道 関 係 各 位

担当者コメント

【タイトル】
・数字・固有名詞等の客観的事実、●●初(県内初など)
・おおむね20字以内

【本文】
・取材に来てもらいたい日時・場所等は太字・フォントを大きく
・この事業の背景・目的・今後の方向性等、短い文章で多くの情報を記載

【日付・問合せ先】
・発信日は火～木曜日が効果的(イベントは遅くても１週間前まで)。

 市長公室で内容を精査するため、発信したい日の
３日前までに市長公室にデータを提出してください。

【写真】
・内容を一目で伝えられる写真を１，２枚(人が写っているとよい)
・ＦＡＸで送信しても判別できる写真
・データ提供できる旨を必ず記載(日ごろから事業の写真残しておく)
・情報の正確性を担保するため、生成AIを用いて作成した画像の使用は
控えてください。

【リード文】
・結論から書き、主語と述語を近づけたシンプルな文章

(修飾語を多用しすぎない)。
例 財政状況が、改善しました。

【担当者コメント】
・担当者の写真を入れることで記者が親しみを感じ、取材しやすくなる
（写真撮影できますのでお声掛けください）
・この事業にかける思い、注目してほしいポイントなど
・事業内容によっては市長コメントを入れる
・詳細情報を掲載しているホームページのＱＲコードを必ず入れる

【その他】
・縦横中心や空白の幅を意識して揃えると、すっきりとした印象になり、目に留
まりやすくなります。
・フォントは「BIZ UDPゴシック」を基本とします。目的によっては他も可能です。
・＆greenロゴは必要に応じて削除することも可能です。

資料 ●

12月24日(水)11：30～

詳細は市ホームページから

岡本先生や永野さんには、素敵なイラストを作成していただき感謝でいっぱいです。7月の着手から、

現場確認と打合せを繰り返し、2か月以上かけ制作していただきました。ヘイワールド 様やグリコピ

ア・イースト様には、構想段階からご賛同いただき本事業を実現できました。大変感謝しております。

リニューアルした授乳室

リニューアル前 リニューアル後

画像提供可

内 容
・壁面イラストのお披露目
・壁面イラストの説明
・協賛企業からの贈呈など

【リニューアルお披露目会】

北本市子供公園内の授乳室をさらにゆったりとした気持ちで利用できるよう、尚美学園大学、

ショッピングモールヘイワールド 、グリコピア・イーストが賛同してくださり、産官学連携事業と

して壁面イラストがある空間にするリニューアルが実現しました。

壁面イラストは、尚美学園大学情報表現学科の学生である永野明優花さんがデザインし、永野

さんへのイラスト制作協力をヘイワールド!！に、記念品の贈呈をグリコピア・イーストに協賛いた

だきました。公園でみられる飼育され、子どもたちに親しまれている生き物たちをモチーフにデ

ザインし、授乳室がかわいい絵本の世界に変身しました。

	スライド 1